
 
 

 

 
Strana 1 (celkem 5) 

 

DODATEK č. 5 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřené podle ustanovení § 2586 a § 2623 a následujících a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „občanský zákoník“), 

na realizaci stavby z veřejné zakázky na stavební práce s názvem:  

„Stavební úpravy a půdní vestavba Klášterní čp. 52 Pardubice“, 

zadané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) v otevřeném řízení 

(dále v textu jen „Smlouva“) 
 

Smluvní strany: 

Objednatel: Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s. 

sídlo: Komenského 432, 530 03 Pardubice 

Osoba oprávněná jednat za 
objednatele 

Mgr. Miluše Horská 
ředitelka školy 

IČO: 25916092 

DIČ: CZ25916092 

ID datové schránky: ypbsq9b 

bankovní spojení: Komerční banka Pardubice 

číslo účtu: 36134561/0100 

osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických: 

Ing. Arch. Pavel Mudruňka 
e-mail: atelier.mudrunka@centrum.cz 

osoba oprávněná jednat ve věcech 
právních: 

Mgr. David Bábsky 
telefon: +420 731 387 637 
e-mail: babsky@navigaassistance.cz 

dále jen „objednatel,“ na straně jedné 
 
a 
 

Zhotovitel: 
Sdružení firem VW WACHAL a.s. a PROFISTAV Litomyšl, 
a.s., zkratkou S-VWPL 

Vedoucí společník: 

VW WACHAL a.s. 
sídlem: Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 
IČO: 25567225 
DIČ: CZ25567225 
Zapsaná u Krajského soudu v Brně,  sp. zn. 2976 B 



 
 

 

 
Strana 2 (celkem 5) 

 

Společník: 

PROFISTAV Litomyšl, a.s. 
sídlem: č.p. 226, 569 53 Cerekvice nad Loučnou 
IČO: 27742741 
DIČ: CZ27742741 
Zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, 
sp. zn. 2747 B 

Sídlo: Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 

zastoupený: 

Ing. Ondřej Wachal, místopředseda představenstva VW 
WACHAL a.s. 
Ing. Tomáš Zavřel, MBA, člen představenstva PROFISTAV 
Litomyšl, a.s. 

ID datové schránky (vedoucí 
společník): 

j89tauv 

Telefon (vedoucí společník): +420 573 503 311 

e-mail (vedoucí společník): sekretariat@wachal.cz 

bankovní spojení: Komerční banka, č.ú. 123-1588080287/0100 

osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických: 

Jméno: Hubert Kuchař  
Pozice: hlavní stavbyvedoucí 
telefon: +420 606 720 764 
e-mail: hubert.kuchar@wachal.cz  

dále jen „zhotovitel“, na straně druhé 
 
společně též jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“ 
 
uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tento dodatek ke Smlouvě. 

 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 30.4.2020 smlouvu u dílo, jejímž předmětem je závazek 
zhotovitele zhotovit předmět veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Stavební úpravy 
a půdní vestavba Klášterní č.p.52 Pardubice“ (dále jen „veřejná zakázka“) a stavbu 
protokolárně předat objednateli a závazek objednatele provedené dílo převzít a zaplatit 
zhotoviteli sjednanou cenu. 

1.2. Smluvní strany dodatkem č. 4 ve smyslu čl. 7 Smlouvy upravily předmět díla a další s tím 
související ustanovení Smlouvy. V rámci dodatku č. 4 však došlo k chybě v psaní a počtech 
ohledně víceprací a méněprací, které byly definovány smluvními stranami odsouhlasenými 
změnovými listy. Smluvní strany tímto dodatkem tyto chyby napravují a to tak, že aktualizují 
předmět dodatku č. 4 tak, jak je uvedeno v čl. 2 tohoto dodatku. Ve změnových listech č. 019, 
020, 021, 022, 023, 024, 025, 026, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 033, 034 definujících 



 
 

 

 
Strana 3 (celkem 5) 

 

vícepráce a méněpráce k žádným změnám nedochází, proto tvoří přílohu dodatku č. 4 a 
k tomuto dodatku nebudou znovu připojovány. 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 
2.1. Předmět díla vymezený v čl. 1 Smlouvy se doplňuje o stavební práce, dodávky a služby ve 

Smlouvě původně neuvedené (vícepráce) a omezuje v rozsahu stavebních prací, dodávek a 
služeb, které sice byly součástí díla, ale nebudou zhotovitelem provedeny (méněpráce). 
Vícepráce a méněpráce jsou definovány změnovými listy, které byly odsouhlaseny 
objednatelem a zhotovitelem a jsou přílohou této smlouvy. Jedná se o tyto změny:  
Vícepráce: 
- ZL019 Doplnění ztužení táhly 
- ZL020 Přeložka optiky 
- ZL021 Změna čistících kusů odpadního potrubí 
- ZL022 Revize množství dřev. strop. trámů a OSB záklopů 
- ZL023 Oplechování komínů 
- ZL024 Příplatek za matná skla 
- ZL025 Posunutí kanalizační stoupačky 
- ZL026 Prostorové lešení atria 
- ZL028 Zazdění a zateplení otvorů 4 NP 
- ZL030 Změna dimenze kanalizačního potrubí inkluzivního sálu 
- ZL031 Nadpraží oken z XPS  
- ZL032 Oprava horního líce štítových stěn severní strany 
- ZL033 Změna směru kanal. stoupaček a výměna kompenzátorů 
- ZL034 Vybourání bet. mazaniny na chodbě 2 NP 
 
Méněpráce: 
- ZL021 Změna čistících kusů odpadního potrubí 
- ZL027 Změna ležaté kanalizace 
- ZL029 Odpočet neprováděných věnců 
- ZL030  Změna dimenze kanalizačního potrubí inkluzivního sálu 
- ZL033  Změna směru kanal. stoupaček a výměna kompenzátorů 

 

2.2. V návaznosti na změnu předmětu díla se upravuje cena díla uvedená v čl. 3 Smlouvy takto: 

Cena díla dle Smlouvy, dodatku č. 1, č. 2 a č. 3 bez DPH 100.507.407,44 Kč 

Vícepráce dle dodatku č. 4 bez DPH  938.821,34  Kč 

Méněpráce dle dodatku č. 4 bez DPH  305.457,21  Kč 

Cena díla celkem bez DPH 101.140.771,57 Kč 

(slovy: stojednamilionůstočtyřicettisícsedmsetsedmdesátjedna korun českých padesátsedm 
haléřů) 



 
 

 

 
Strana 4 (celkem 5) 

 

DPH (21 %)  21.239.562,03 Kč 

(slovy: dvacetjednamilionůdvěstětřicetdevěttisícpětsetšedsátdvě koruny českých tři haléře) 

Cena díla celkem včetně DPH  122.380.333,60 Kč 

(slovy: stodvacetdvamilonůtřistaosdesáttisíctřistatřicettři koruny českých šedesát haléřů) 

2.3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

3.2. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronickém originále. 

Svým podpisem obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým obsahem dodatku včetně jeho 
příloh a nemají pochybnosti o výkladu jeho znění a uzavírají jej na základě svobodné vůle. 

 
Za objednatele 
 
 

 

Základní škola a Praktická škola 
SVÍTÁNÍ, o.p.s. 
Mgr. Miluše Horská 
Ředitelka školy 

 
 

Za zhotovitele 
 
 

 

Sdružení firem S-VWPL 
Ing. Ondřej Wachal 
místopředseda představenstva 
VW WACHAL a.s. 

 
 



 
 

 

 
Strana 5 (celkem 5) 

 

 
 

 

Sdružení firem S-VWPL 
Ing. Tomáš Zavřel, MBA 
Člen představenstva PROFISTAV 
Litomyšl, a.s. 

 


		2021-09-07T14:59:56+0200
	Mgr. Miluše Horská


		2021-09-08T07:44:07+0200
	Ing. Tomáš Zavřel


		2021-09-08T22:36:03+0200
	Ing. Ondřej Wachal




